Indicação 229/2023

             “Limpeza do terreno na Rua

Aureliano da Silva Leme”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa notificar o proprietário do terreno onde está se acontecendo uma

construção na rua Aureliano da Silva Leme na esquina com Travessa Nossa Senhora

Aparecida para a limpeza da calçada a respeito do material.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário visando prevenir furtos de material de

construção e também visa a não atração de animais venenosos ou outros que possam

propagar doenças, além de não atrapalharem os pedestres na locomoção na calçada.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 24 de outubro de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -

Fotos: